
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

Direzione Generale per il Coordinamento, la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca 

  

______________________________________________________________________________________________ 
Via Michele Carcani n. 61– 00153 Roma 

Indirizzo di PEC: dgric@postacert.istruzione.it – E-mail:  dgric.segreteria@miur.it 

Tel. 06 58497131-7280 –   C.F.: 80185250588 

 

       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009 n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTI il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 aprile 2019 n. 47 recante il “Regolamento 

concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca” e il 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 aprile 2019 n. 48 recante il “Regolamento 

concernente l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca”; 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2018 n. 145, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale supplemento ordinario n. 

302 del 31 dicembre 2018 serie generale, recante disposizioni in materia di “Bilancio di 

previsione dello stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, 

che prevede all’art.1, comma 407 “per ciascuno per gli anni del 2019, 2020 e 2021 è concesso un 

ulteriore contributo straordinario di 1 milione di euro annui a favore della Fondazione EBRI 

European Brain Research Institute (EBRI) R. Levi Montalcini”; 

 

VISTI il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 31 dicembre 2018 recante la “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e per il triennio 2019-2021” e l’allegata Tabella 7 concernente lo stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per l’anno 2019; 

 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento prot. n. 350 del 28 febbraio 2019 con il quale ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165/2001 viene attribuita al 

Direttore Generale della Direzione Generale per il Coordinamento, la Promozione e la 

Valorizzazione della Ricerca “la delega per l’esercizio dei poteri di spesa, in termini di residui, 

competenza e cassa, di cui all’allegato C”; 

 

VISTO lo stanziamento per l’anno 2019 pari a € 1.000.000,00 (unmilione/00) previsto sul cap. 1670 

all’interno della tabella 7 allegata al suddetto decreto MEF;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 6 settembre 2011 n. 159 recante Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge n. 136 del 13 agosto 2010, così come modificato dal D. Lgs 15 novembre 

2012 n. 218; 

 

TENUTO CONTO della richiesta informativa antimafia effettuata da questa Amministrazione ai sensi 

dell’art. 91 del D.Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii., inoltrata utilizzando il sistema BDNA in data 15 

luglio 2019 PR_RMUTG_Ingresso_0274994_20190715 per la Fondazione European Brain 

Research Institute (EBRI) R. Levi Montalcini;  

 

TENUTO CONTO della richiesta effettuata da questa Amministrazione presso l’Agenzia delle Entrate 

in data 5 settembre 2019 con identificativo univoco n. 201900002665831 per la Fondazione 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

Direzione Generale per il Coordinamento, la Promozione e la Valorizzazione della Ricerca 

  

______________________________________________________________________________________________ 
Via Michele Carcani n. 61– 00153 Roma 

Indirizzo di PEC: dgric@postacert.istruzione.it – E-mail:  dgric.segreteria@miur.it 

Tel. 06 58497131-7280 –   C.F.: 80185250588 

 

European Brain Research Institute (EBRI) R. Levi Montalcini, che risulta soggetto non 

inadempiente, ai sensi dell’art.48-bis del DPR 602/73; 

 

TENUTO CONTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito in data 5 

settembre 2019 protocollo INPS_17017939, risulta regolare; 

 

CONSIDERATO  il decreto di pagamento del 20 marzo 2019  prot. n. 0005154 con il quale è stato 

erogato a favore della fondazione (EBRI) European Brain Research Institute, Rita Levi-

Montalcini l’importo di € 500.000,00 (cinquecentomila/00)  come  acconto 2019, del contributo 

straordinario per l’anno 2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento in favore della Fondazione European Brain Research 

Institute (EBRI) R. Levi Montalcini a titolo di saldo per l’anno 2019 pari a € 500.000,00 

(cinquecentomila/00);  

 

CONSIDERATA l’attuale disponibilità di competenza e cassa sul Capitolo 1670 p.g. 1 per il 2019 

pari a € 500.000,00 (€ cinquecento/00); 

 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 

E’ autorizzato l’impegno e il pagamento in favore della Fondazione European Brain Research Institute 

(EBRI) R. Levi Montalcini C.F.: 97272740586 per l’importo di € 500.000,00 (cinquecentomila/00) da 

pagarsi sul c/c bancario  IBAN: IT84K0306909606100000137871, a titolo di saldo per l’anno 2019, che 

graverà sul Capitolo 1670 p.g.1 dello stato di previsione della spesa del MIUR per l’anno finanziario 2019. 

Il presente decreto è trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per i controlli di competenza. 

 

Art.2 

Questa D.G. procederà a trasmettere i dati relativi al pagamento al competente Ufficio del MIUR per la 

relativa pubblicazione sul sito istituzionale MIUR – Amministrazione Trasparente – prevista dall’art. 26 del 

D. Lgs. n.33 del 14 marzo 2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    (Dott. Vincenzo Di Felice) 

          


		2019-09-24T16:39:26+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2019-09-25T08:44:40+0200
	ROMA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPFSR.REGISTRO DECRETI.R.0001784.25-09-2019




